Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N°O I 2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do Regimento

Interno que seja feito um APELO a V. Ex.' Prefeita deste Município a Sra. ADRIANA PAES,

extensivo a Secretaria municipal responsável, para que FAÇA REPAROS NA ILUMINAÇÃO

EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO SANTO ANTONIO EM NOSSO MUNICI PIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, em virtude partindo da premissa de que a

iluminação pública adequada é requisito primordial para segurança de toda a população, c é de

fundamental importância para a locomoção de todos os cidadãos, transeuntes, motoristas, bem

como de todos os usuários das vias públicas, principalmente no período noturno, tem-se, pois

que tal assertiva não foge à regra das ruas do bairro Santo Antonio. Transitando pelo citado bairro

e mediante reclamações e súplicas dos moradores percebi que está sendo prestado de forma

ineficaz o serviço de iluminação pública, diante a existência de vários pontos de iluminação

apagados deixando as ruas as escuras.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  / ?iC 1242(1
Alberto Petruci . da Silva

A rt. 017/2016

Ple ário Benedito de Souza j rreira, 19 de fevereiro de 2024.

"
44 1"P rO r
U40. A • RAD

A I

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

Rua 15 novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com